

## ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΒΑΣΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ 2021

Η ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε., σε συνέχεια επιστολής της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς με αριθμό πρωτοκόλλου 2596/09.11.2021 η οποία κοινοποιήθηκε σε όλους τους εκδότες με κινητές αξίες εισηγμένες προς διαπραγμάτευση στη ρυθμιζόμενη αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών, ενημερώνει το επενδυτικό κοινό αναφορικά με τη διαμόρφωση θεμελιωδών οικονομικών μεγεθών για το γ' τρίμηνο της χρήσης 2021 και σωρευτικά για το σύνολο του 9μηνου, τα αντίστοιχα συγκριτικά μεγέθη της περσινής περιόδου, καθώς και κάθε σημαντική πληροφορία, ιδίως σχετική με τις επιπτώσεις της ενεργειακής κρίσης και της εξάπλωσης της πανδημίας COVID - 19, στα θεμελιώδη οικονομικά μεγέθη, τις προοπτικές και τη χρηματοοικονομική της κατάσταση.

Ειδικότερα, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του Ομίλου και της Εταιρείας για το γ' τρίμηνο της χρήσης 2021 καθώς και τα αντίστοιχα συγκριτικά μεγέθη της περσινής περιόδου διαμορφώθηκαν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ (ποσά σε ευρώ)			
	1.1-	1.1-	1.7-	1.7-
	30.09.2021	30.09.2020	30.09.2021	30.09.2020
Κύκλος εργασιών	12.716.598	13.947.963	4.279.947	4.414.790
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρημ/τικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA)	1.924.581	281.411	755.543	55.691
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.517.900	-162.825	636.787	-92.433
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων και τόκων (EBIT)	1.535.466	-286.186	636.787	-88.266
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	935.046	-928.064	455.209	-257.012

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ποσά σε ευρώ)			
	1.1-	1.1-	1.7-	1.7-
	30.09.2021	30.09.2020	30.09.2021	30.09.2020
Κύκλος εργασιών	5.760.330	7.579.778	1.740.930	2.314.597
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρημ/τικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA)	635.118	482.781	180.511	37.908
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	430.241	258.942	119.589	-38.106
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων και τόκων (EBIT)	445.151	-521.058	119.589	-38.106
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	120.464	-877.186	29.340	-141.451

Ο Κύκλος Εργασιών την περίοδο 1/1 – 30/9/2021 παρουσίασε μείωση σε σύγκριση με την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους, κατά 1,8 εκ ευρώ για την Εταιρεία και κατά 1,2 εκ. ευρώ για τον Όμιλο, ήτοι 24% και 8,8% αντίστοιχα.

Πιο αναλυτικά, οι πωλήσεις εντύπων περιοδικών και λοιπών ενθέτων σε αυτά εμπορευμάτων συνέχισαν την πτωτική τους πορεία καθώς στο σύνολο του 9μηνου ήταν μειωμένες κατά 636 χιλ. ευρώ ήτοι -17% για την Εταιρεία και κατά 833 χιλ. ευρώ ήτοι -15% για τον Όμιλο, κυρίως λόγω της αναστολής έκδοσης τίτλων περιοδικών εντός του προηγούμενου έτους και μειωμένων πωλήσεων dvd's τηλεοπτικών σειρών μαζί με τα τηλεοπτικά περιοδικά του Ομίλου.

Τα έσοδα υπηρεσιών, δικαιωμάτων και αποθεμάτων μειώθηκαν για την Εταιρεία και τον Όμιλο κατά 1,4 εκ ευρώ ήτοι -55% για την Εταιρεία και -53% για τον Όμιλο καθώς ολοκληρώθηκαν συμφωνίες για την πώληση τηλεοπτικών προγραμμάτων, παροχής υποστηρικτικών υπηρεσιών και πώλησης χάρτου, προς τρίτους.

Αντίθετα, τα διαφημιστικά έσοδα τα οποία επηρεάστηκαν από την πανδημία Covid-19, συγκρινόμενα με την αντίστοιχη περίοδο του έτους 2020 όταν και ξεκίνησε η πανδημία, παρουσίασαν αύξηση στο σύνολο του 9μηνου κατά 243 χιλ. ευρώ ήτοι +18% για την Εταιρεία και κατά 1.024 χιλ. ευρώ ήτοι +18% για τον Όμιλο. Η ανάκαμψη των διαφημιστικών εσόδων του Ομίλου ήταν εντονότερη κατά το γ' τρίμηνο του έτους καθώς αυξήθηκαν κατά 26% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του έτους 2020 και κατά 20% σε σχέση με την αντίστοιχη προ covid περίοδο του έτους 2019.

Η αύξηση των διαφημιστικών εσόδων αφορούσε το σύνολο των μέσων του Ομίλου (έντυπα, ραδιόφωνα, ιστοσελίδες) με σημαντικότερη την αύξηση των διαφημιστικών εσόδων των ιστοσελίδων κατά 46%, γεγονός που επιβεβαιώνει την ορθότητα της στρατηγικής του Ομίλου για ενίσχυση της παρουσίας του στα ηλεκτρονικά μέσα.

Ο Όμιλος και η Εταιρεία αξιοποίησαν μέτρα στήριξης της Κυβέρνησης για την αντιμετώπιση της πανδημίας covid 19 όπως επιστρεπτές προκαταβολές, επιδοτήσεις, μείωση ενοικίων, αναστολή συμβάσεων εργασίας και ένταξη στο πρόγραμμα «ΣΥΝ εργασία» μέρους του προσωπικού. Το σύνολο των επιδοτήσεων για την περίοδο 1/1-30/9/2021 ανήλθε σε 891 χιλ. ευρώ για τον Όμιλο και σε 307 χιλ. ευρώ για την Εταιρεία έναντι 236 χιλ. ευρώ και 224 χιλ. ευρώ αντίστοιχα, την συγκρίσιμη περίοδο του προηγούμενου έτους.

Κατόπιν των ανωτέρω , τα Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA) της περιόδου 1/1 – 30/9/2021 παρουσίασαν σημαντική αύξηση σε σύγκριση με την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους , κατά 1.643 εκ. ευρώ για τον Όμιλο και κατά 152 χιλ. ευρώ για την Εταιρεία , ήτοι +583% και +31% αντίστοιχα, ενώ το αποτέλεσμα προ φόρων της περιόδου 1/1 – 30/9/2021 επανήλθε σε κερδοφορία καθώς αυξήθηκε κατά 1.863 χιλ. ευρώ για τον Όμιλο και κατά 998 χιλ. ευρώ για την Εταιρεία σε σύγκριση με τη ζημιογόνο αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους, με την επισήμανση ότι το αποτέλεσμα προ φόρων της Εταιρείας της περιόδου 1/1 – 30/9/2020 περιλάμβανε απομείωση του κόστους συμμετοχής σε θυγατρική εταιρεία ποσού 780 χιλ. ευρώ.

Δεν υπήρξε ουσιώδης επίπτωση της ενεργειακής κρίσης στα αποτελέσματα της περιόδου 1/1-30/9/2021. Η Διοίκηση της Εταιρείας και του Ομίλου παρακολουθεί στενά τις εξελίξεις στις τιμές του δημοσιογραφικού χάρτου οι οποίες κινούνται πλέον ανοδικά λόγω της ενεργειακής κρίσης, λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα για να εξασφαλίσει την επάρκεια των απαιτούμενων ποσοτήτων για την πλήρη κάλυψη της παραγωγικής διαδικασίας των εντύπων που εκδίδει και επεξεργάζεται μέτρα αντιστάθμισης της αύξησης του κόστους χάρτου εις τρόπον ώστε να ελαχιστοποιήσει τις επιπτώσεις στα οικονομικά αποτελέσματα και τις λειτουργικές επιδόσεις του Ομίλου. Επίσης, παρακολουθεί στενά τις εξελίξεις γύρω από τον COVID-19, αξιολογεί συνεχώς τις επιπτώσεις του στην απόδοση του Ομίλου και έχει λάβει όλα τα αναγκαία μέτρα διασφάλισης επαρκούς ρευστότητας προκειμένου να μην επηρεαστεί η αρχή της συνεχιζόμενης δραστηριότητας.

Το σύνολο του δανεισμού της Εταιρείας την 30/9/2021 διαμορφώθηκε σε 10.561.000 ευρώ έναντι 10.820.000 ευρώ την 31/12/2020 , ήτοι μειωμένος κατά 259.000 ευρώ , ενώ τα διαθέσιμα της Εταιρείας ανήλθαν σε 1.995.000 ευρώ έναντι 2.216.000 ευρώ την 31/12/2020 ήτοι μειωμένα κατά 221.000 ευρώ. Αντίστοιχα, το σύνολο του δανεισμού του Ομίλου την 30/9/2021 διαμορφώθηκε σε 14.915.000 ευρώ έναντι 15.438.000 ευρώ την 31/12/2020 ήτοι μειωμένος κατά 523.000 ευρώ, ενώ τα διαθέσιμα του Ομίλου ανήλθαν σε 5.050.000 ευρώ έναντι 4.911.000 ευρώ την 31/12/2020 ήτοι αυξημένα κατά 139.000 ευρώ.

Πέραν των ανωτέρω , δεν υπήρξαν σημαντικές μεταβολές στην κεφαλαιακή διάρθρωση καθώς και στα λοιπά μεγέθη της κατάστασης χρηματοοικονομικής θέσης κατά το γ' τρίμηνο της χρήσης 2021 .